AGUA POTABLE
A OOMSAPAS LOS CABOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIOOS COM
£L ACUA ¥ CONTIGO.

Del 01/01/2025 al 31/08/2025

Clasificador Aprobado Ampl . /Reduc. Modificado Devengado Pagado Subejercicio
programas 1,062,478,733 828,908 1,063,307,641 773,478,531 572,412,953 289,829,110
subsidios: sector social y privado o entidades federativas 0 0 0 0 0 0
y municipios
sujetos a reglas de operacion 0 0 0 0 0 0
otros subsidios 0 0 0 0 0 0
desempefio de las funciones 1,029,932,420 4,218,274 1,034,150,694 754,434,237 572,343,503 279,716,457
prestacion de servicios publicos 1,029,932,420 4,218,274 1,034,150,694 754,434,237 572,343,503 279,716,457
provision de bienes publicos 0 0 0 0 0 0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
promocion y fomento 0 0 0 0 0 0
regulacion y supervision 0 0 0 0 0 0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobiemo federal) 0 0 0 0 0 0
especificos 0 0 0 0 0 0
proyectos de inversion 0 0 0 0 0 0
administrativos y de apoyo 0 0 0 0 0 0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0
instituciona
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
compromisos 0 0 0 0 0 0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
desastres naturales 0 0 0 0 0 0
obligaciones 32,546,313 - 3,389,366 29,156,947 19,044,294 69,450 10,112,653
pensionesy jubilaciones 0 0 0 0
aportaciones a la seguridad social 32,546,313 - 3,389,366 29,156,947 19,044,294 69,450 10,112,653
aportaciones a fondos de estabilizacion & 0 0 0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura d 0 0 0
"Bajo protesta de decirve on razonablemente corectosy son responsabll ‘misor."

LO

COMPR

| GONZALEZ T
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAL

LAMA]

2

IRECTORA DE ADW&H

BOS

1DOS CON EL |
Q —

ON Y FINANZﬁ

OMI TIDHOS CON
AGUA Y CONTIGO

AS
5

EL

RAL

Pagina1/2



6

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

OOMSAPAS
LOS CABOS

EL ACUA ¥ CONTIGO

Clasificador
programas de gasto federalizado (gobierno federal)
gasto federalizado
otros
otros
participaciones a entidades federativas y municipios

costo financiero, deuda o apoyos a deudoresy ahorradores de la
banca
adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del gasto

s CABO

YROMETIDOS CO
GUA Y CONTIGO|

INACI

Del 01/01/2025 al 31/08/2025

Aprobado Ampl./Reduc.

0
0
13,960,847
13,960,847
0
0

13,960,847
1,076,439,580

0
0
- 828,908
- 828,908
0
0

- 828,908
0

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAL

Modificado
0

0

13,131,939
13,131,939

0

0

13,131,939
1,076,439,580

Devengado
0

0
68,420,490
68,420,490

0

0

68,420,490
841,899,021

‘oG

AGUA Y CONTNIGCO
A RAMON .EDGARDO
AlN .

()

!

Pagado

0

0
63,506,767
63,506,767
0

0

63,506,767
635,919,720

€l emisor."

I
\"2)

Subejercicio
0

0

- 55,288,551

- 55,288,551

0

0

- 55,288,551
234,540,559

Pagina2/2



