

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2025 al 31/08/2025

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas	1,062,478,733	828,908	1,063,307,641	773,478,531	572,412,953	289,829,110
subsidios: sector social y privado o entidades federativas	0	0	0	0	0	0
y municipios	0	0	0	0	0	0
sujetos a reglas de operacion	0	0	0	0	0	0
otros subsidios	0	0	0	0	0	0
desempeño de las funciones	1,029,932,420	4,218,274	1,034,150,694	754,434,237	572,343,503	279,716,457
prestacion de servicios publicos	1,029,932,420	4,218,274	1,034,150,694	754,434,237	572,343,503	279,716,457
provision de bienes publicos	0	0	0	0	0	0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas	0	0	0	0	0	0
promocion y fomento	0	0	0	0	0	0
regulacion y supervision	0	0	0	0	0	0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
especificos	0	0	0	0	0	0
proyectos de inversion	0	0	0	0	0	0
administrativos y de apoyo	0	0	0	0	0	0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion	0	0	0	0	0	0
operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
compromisos	0	0	0	0	0	0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
desastres naturales	0	0	0	0	0	0
obligaciones	32,546,313	-3,389,366	29,156,947	19,044,294	69,450	10,112,653
pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
aportaciones a la seguridad social	32,546,313	-3,389,366	29,156,947	19,044,294	69,450	10,112,653
aportaciones a fondos de estabilizacion	0	0	0	0	0	0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

 <p>REVISOR LOS CABOS COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</p> <p>COORDINACION DE CONTABILIDAD</p> <p>GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD</p>	 <p>Vo.Bo. LOS CABOS COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</p> <p>DIRECCION DE ADMINISTRACION FINANZAS</p> <p>DE LA CRUZ RUIZ KEYLA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS</p>	 <p>AUTORIZA LOS CABOS COMMITMENTED WITH THE WATER AND YOU</p> <p>DIRECCION GENERAL</p> <p>RUBIO APODACA RAMON EDGARDO DIRECTOR GENERAL</p>
--	---	--

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 01/01/2025 al 31/08/2025

Clasificador	Aprobado	Ampl. / Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas de gasto federalizado (gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
gasto federalizado	0	0	0	0	0	0
otros	13,960,847	- 828,908	13,131,939	68,420,490	63,506,767	- 55,288,551
otros	13,960,847	- 828,908	13,131,939	68,420,490	63,506,767	- 55,288,551
participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores	13,960,847	- 828,908	13,131,939	68,420,490	63,506,767	- 55,288,551
Total del gasto	1,076,439,580	0	1,076,439,580	841,899,021	635,919,720	234,540,559



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISA
OOMSAPAS
LOS CABOS
COMPROMETIDOS CON EL
AGUA Y CONTIGO

**COORDINACIÓN
DE CONTABILIDAD**

GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD

REVISA
OOMSAPAS
LOS CABOS
COMPROMETIDOS CON EL
AGUA Y CONTIGO

**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS**

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZA

REVISA
OOMSAPAS
LOS CABOS
COMPROMETIDOS CON EL
AGUA Y CONTIGO

RUBIO APODACA RAMON EDGARDO
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL